
 

 

ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS, INC. 

 

 

Reunión Ordinaria 

Comité Evaluador de Propuestas   

19 de junio de 2024 

Votaciones en línea  

 

 

AGENDA   

 

▪ Asuntos Nuevos  

▪ Propuestas a Considerar  

Programa  

  

Actividad  Municipio  Proveedor de Servicios y Resumen 

de propuesta  

Cantidad de 

Puestos y 

Ocupación 

Total, de 

Horas y 

salario por 

hora 

Costo Total 

para AMSI 

Adultos 

 

 

 

 

Experiencia de 

Trabajo 

Caguas Centro Gomas Savarona 

 

Enmienda 2024-240110 

 

WIOA 

2 

Instalador y 

Reparador de 

Gomas 

500 

 

$10.50 

$11,670.75 

Trabajadores 

Desplazados 

 

Empleos 

Transicionales 

Cayey S Morales Refrigeration + Air 

Conditioning  

(Instalación, mantenimiento y reparación 

de equipo de refrigeración) 

 

WIOA 

1 

Ayudante de 

Refrigeración 

500 

$10.50 

$5,835.38 

Adultos 

 

 

 

 

Empleos 

Transicionales 

Guayama GM Esthetic 

 

Enmienda 2024-240003 

 

WIOA 

2 

Asistente 

Administrativa 

1 

Oficinista 

500 

$10.50 

 

270 

$1.00 

$11,970.86 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

Empleos 

Transicionales 

Aibonito Baxter Healthcare S.A. 

 

WIOA 

6 

Gamma Operator 

14 

Assembler III TIQ 

500 

$10.50 

500 

$10.50 

$361,793.25 



 

 

 

 

 

 

 

1 

Material Handler 

6 

Operator III 

Machine Operator 

(L-5) 

35 

Manufacturing 

Operator 

500 

$10.50 

500 

$10.50 

 

 

         500 

       $10.50 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

 

 

 

 

 

Empleos 

Transicionales 

Aibonito Aibonito School Supply, Inc. 

 

WIOA 

1 

Customer Service 

500 

$9.50 

$5,279.63 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

 

 

 

 

 

 

Empleos 

Transicionales 

Caguas Molcajete 

 

(Elaboración tortillas de maíz y tortillas 

chip) 

 

 

WIOA 

 

1 

Coordinador de 

Logística y Tienda 

1 

Retail Store 

Specialists 

2 

Customer Services  

1 

Janitor and 

Cleaners 

500 

$11.50 

        500 

$10.50 

 

          500 

$10.50 

500 

$10.50 

$12,226.50 

 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

 

Empleos 

Transicionales 

Trujillo Alto Aroma Espresso 

 

WIOA 

1 

General and 

Operador 

Managers 

3 

Cook Restaurant  

2 

Bartenders 

700 

$14.50 

 

 

500 

$12.50 

500 

$17,506.13 



 

 

 

 

$10.50 

 

Trabajadores 

Desplazados 

 

 

 

 

 

 

 

Adiestramiento 

en el Empleo 

Trujillo Alto Aroma Espresso 

 

WIOA 

1 

General and 

Operador 

Managers  

3  

Cook Restaurant 

2 

Bartenders 

700 

$14.50 

500 

$12.50 

500 

$10.50 

$35,460.00 

 

Adultos, 

Trabajadores 

Desplazados y 

Jóvenes 

 Aguas 

Buenas 

Aibonito 

Arroyo 

Caguas  

Cayey 

Guayama 

Gurabo  

Trujillo Alto 

Enmienda de Salario minimo federal de 

$9.50 a $10.50 para todos los contratos 

vigentes de Incentivos Salariales 

 500 

$1.00 

 


