## ALIANZA MUNICIPAL DE SERVICIOS INTEGRADOS, INC.

## Reunión Ordinaria Comité Evaluador de Propuestas

19 de junio de 2024 Votaciones en línea

## **AGENDA**

- Asuntos Nuevos
  - Propuestas a Considerar

Programa	Actividad	Municipio	Proveedor de Servicios y Resumen de propuesta	Cantidad de Puestos y Ocupación	Total, de Horas y salario por hora	Costo Total para AMSI
Adultos	Experiencia de Trabajo	Caguas	Centro Gomas Savarona Enmienda 2024-240110 WIOA	2 Instalador y Reparador de Gomas	500 \$10.50	\$11,670.75
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Cayey	S Morales Refrigeration + Air Conditioning (Instalación, mantenimiento y reparación de equipo de refrigeración) WIOA	1 Ayudante de Refrigeración	500 \$10.50	\$5,835.38
Adultos	Empleos Transicionales	Guayama	GM Esthetic  Enmienda 2024-240003  WIOA	2 Asistente Administrativa 1 Oficinista	500 \$10.50 270 \$1.00	\$11,970.86
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Aibonito	Baxter Healthcare S.A. WIOA	6 Gamma Operator 14 Assembler III TIQ	500 \$10.50 500 \$10.50	\$361,793.25





				1 Material Handler 6 Operator III Machine Operator	500 \$10.50 500 \$10.50	
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Aibonito	Aibonito School Supply, Inc. WIOA	(L-5) 35 Manufacturing Operator 1 Customer Service	500 \$10.50 500 \$9.50	\$5,279.63
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Caguas	Molcajete  (Elaboración tortillas de maíz y tortillas chip)  WIOA	1 Coordinador de Logística y Tienda 1 Retail Store Specialists 2 Customer Services 1 Janitor and Cleaners	500 \$11.50 500 \$10.50 500 \$10.50 500 \$10.50	\$12,226.50
Trabajadores Desplazados	Empleos Transicionales	Trujillo Alto	Aroma Espresso WIOA	1 General and Operador Managers 3 Cook Restaurant 2 Bartenders	700 \$14.50 500 \$12.50 500	\$17,506.13





					\$10.50	
Trabajadores Desplazados	Adiestramiento en el Empleo	Trujillo Alto	Aroma Espresso WIOA	1 General and Operador Managers 3 Cook Restaurant 2 Bartenders	700 \$14.50 500 \$12.50 500 \$10.50	\$35,460.00
Adultos, Trabajadores Desplazados y Jóvenes		Aguas Buenas Aibonito Arroyo Caguas Cayey Guayama Gurabo Trujillo Alto	Enmienda de Salario minimo federal de \$9.50 a \$10.50 para todos los contratos vigentes de Incentivos Salariales		500 \$1.00	



